

Hà Nội, ngày 30 tháng 10 năm 2019

*
Số 19 - KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, phổ biến, quán triệt nội dung Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII

Căn cứ Hướng dẫn số 104-HD/BTGTW ngày 02/10/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương; Công văn số 10773-CV/VPTW ngày 16/10/2019 của Văn phòng Trung ương Đảng; Kế hoạch số 156-KH/ĐUK ngày 24/10/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương về tổ chức học tập, quán triệt nội dung Nghị quyết Trung ương 11 khóa XII của Đảng và một số văn bản của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Đảng ủy Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện nội dung Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Triển khai việc học tập, phổ biến, quán triệt nội dung Nghị quyết trong toàn Đảng bộ Bộ, bảo đảm triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung của Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII phù hợp với điều kiện thực tiễn của Đảng bộ.

2. Giúp cán bộ, đảng viên trong toàn Đảng bộ Bộ nắm vững, nhận thức đầy đủ những nội dung cơ bản của Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

3. Việc học tập, quán triệt các nội dung của Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII phải được thực hiện khẩn trương, nghiêm túc, hiệu quả, thiết thực, phù hợp với tình hình của từng cơ quan, đơn vị.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN

1. Nội dung, tài liệu

- Đề cương thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII (kèm theo công văn số 10773-CV/VPTW của Văn phòng Trung ương Đảng)..

- Nội dung Nghị quyết số 53-NQ/TW ngày 12/10/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

- Kết luận số 63-KL/TW ngày 18/10/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tình hình kinh tế-xã hội, ngân sách nhà nước năm 2019; phương hướng, nhiệm vụ năm 2020.

2. Thời gian, thành phần

2.1. Hội nghị do Đảng ủy Bộ Tư pháp phối hợp với Ban cán sự Đảng Bộ Tư pháp tổ chức

- Thời gian: 1/2 ngày (*trong tuần từ ngày 04/11 đến ngày 08/11/2019*).
- Địa điểm: Hội trường Đa năng - Nhà N6 - Trụ sở Bộ Tư pháp
- Báo cáo viên tại Hội nghị: Đồng chí Lê Thành Long, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Ban cán sự đảng, Bộ trưởng Bộ Tư pháp;
- Thành phần Hội nghị
 - + Các đồng chí Ủy viên Ban cán sự đảng, Lãnh đạo Bộ Tư pháp;
 - + Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Bộ Tư pháp;
 - + Lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra, các Ban của Đảng ủy Bộ Tư pháp;
 - + Bí thư hoặc Phó Bí thư các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng bộ Bộ Tư pháp;
 - + Tổng Cục trưởng, Phó Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự; Lãnh đạo cấp Vụ các đơn vị thuộc Bộ; Vụ trưởng hoặc tương đương thuộc Tổng cục Thi hành án dân sự;
 - + Người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Bộ;
 - + Thành viên Ban chỉ đạo và tổ giúp việc Ban chỉ đạo 35 của Bộ Tư pháp;
 - + Báo cáo viên và cộng tác viên dư luận xã hội của Đảng ủy Bộ Tư pháp;
 - + Trực tuyến tại các điểm cầu: Chi bộ Cục Công tác phía Nam; Chi bộ Trường Trung cấp Luật Thái Nguyên; Chi bộ Trường Trung cấp Luật Tây Bắc; Chi bộ Trường Trung cấp Luật Đồng Hới; Chi bộ Trường Trung cấp Luật Buôn Ma Thuột; Chi bộ Trường Trung cấp Luật Vị Thanh.

2.2. Đối với các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng bộ Bộ Tư pháp

- Thời gian: Tổ chức học tập, phổ biến, quán triệt nội dung của Nghị quyết số 53-NQ/TW ngày 12/10/2019; Kết luận số 63-KL/TW ngày 18/10/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII (*hoàn thành trước ngày 30/11/2019*)

- Thành phần: Toàn thể đảng viên của Đảng bộ, chi bộ.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ


Kinh phí tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt nội dung Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII được lấy từ nguồn kinh phí phục vụ việc học tập, quán triệt các Nghị quyết của Đảng từ nguồn ngân sách cấp cho Đảng ủy Bộ hằng năm. Văn phòng Bộ cấp kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng - Đoàn thể chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo tham mưu Đảng ủy Bộ tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt nội dung Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

2. Đảng ủy Văn phòng Bộ Tư pháp phối hợp với Thủ trưởng đơn vị chỉ đạo, bố trí kinh phí để tổ chức Hội nghị theo quy định.

3. Văn phòng Đảng - Đoàn thể phối hợp với Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Bộ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức học tập, phổ biến, quán triệt nội dung Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII trong toàn Đảng bộ.

4. Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng bộ Bộ căn cứ tình hình thực tiễn của đơn vị mình tổ chức Hội nghị học tập, phổ biến, quán triệt nội dung Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII cho toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị đảm bảo tiến độ và báo cáo kết quả thực hiện bằng văn bản về Đảng ủy Bộ Tư pháp (qua Văn phòng Đảng - Đoàn thể) theo quy định. 

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối các cơ quan Trung ương (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối (để b/c);
- Ban cán sự Đảng Bộ Tư pháp (để b/c);
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ Bộ (để t/h);
- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc (để t/h);
- UBKT, các Ban của Đảng ủy Bộ (để t/h);
- Các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Bộ (để t/h);
- Lưu Văn phòng Đảng - Đoàn thể.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Kim Tinh